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Zgjatja e afatit &shté e lejuar pér vonesat t€ cilat ndikojn& né Programin e Nd&rtimit dhe Instalimit q&
rrjedhin nga shkaqge € paparashikueshme pértej kontrollit die pa fajin ose neglizhencén e FKEE-sé.
Ndryshimi i MShE kérkohet nése ka ndodhur vonesa dhe nése nevojitet zgjatje. Cdo zgjatje do & béhet
duke respektuar dispozitat e kontratés s& punéve,

2.2. Pérkufizimi i Pérdorimit Bazé té Energjisé

Bazuar né rezultatet e auditimit t&€ energjisé, niveli bazé i energjisé pér nénprojektin &shté pércaktuar si
konsumi mesatar aktual i energjis¢ dhe kostot e energjisé pér nj¢ periudhg té tre viteve t& méparshme. Pér
mé tepér, pércaktohet njé bazg e llogaritur e konsumit t& energjisé pér parametrat tipiké t& funksionimit,
duke pérfshiré;

a) Zona e ngrohur

b) Numuri i ditéve t& ngrohjes
c) Orét e punés

d) Temperatura e brendshme
€) Temperafura e jashtme

Parametrat e nivelit baz& dhe komoditetit jané t& dakorduara dhe jang dhé&né n& Shtojcén 4.
2.3, Kursimi vjetor i energjisé

Niveli T parashikuar i kursimeve vjetore t& energjisé qé rezultojné nga MEE né kété MShE &shté llogaritur
dhe paraqitur n& Shtojcén 4. Pér planin e ripagimit, niveli i kursimeve bazohet né konsumin bazé t&
energjise t& pércaktuar si konsumi mesatar aktual i energjisé dhe kostot e energjisé pér nj¢ periudhé té tre
viteve t&€ méparshme. FKEE do t€ aranzhojé njé test performance pér t& konfirmuar kursimet e energjisé.
Ky proces éshté pérshkruar né Shtojcén 8. Komuna do t& b&j& pérpjekje pér t& siguruar funksionimin e
ndértesés (ndrigimi, ngrohja, orét e funksionimit) né t& nj&jtat nivele me nivelin bazé & komoditetit pér t&
pércaktuar kursimet e energjisé. N& rast se ndértesa operonte né& temperatura t€ brendshme nén standardet
pérpara MEE, Komuna mund ta operojé ndértesén n€ temperatura t& brendshme sipas standardeve pas
pérfundimit 1& MEE.

FKEE nuk mund t& mbahet p&rgjegjés nése kursimet e energjisé jan& mé (& uléta se sa pritej pér arsye gé
Jjan€ jasht€ kontrollit € tij, t& tilla si ndryshimet né& kushtet e funksionimit t& objektit, rritja ¢ temperaturés
s€ brendshme pértej standardeve (p.sh. nivelet ¢ komoditetit), rritjet ose uljet € ¢mimeve t& energjisé, mot
i pafavorshém ose raste t€ tjera. Raste t& tilla nuk mund (& jen& bazé pér ndonjé kérkesé t& kualifikuar t&
Komunés pér t€ pérfunduar két€ MShE dhe / ose ndonjé pretendim tjetér ligior. Sidoqofté, né rast t&
kursimeve mé &€ uléta t&€ energjisé, FKEE mund t& ofrojé njé zgjatie t& periudhés sé pagesés sé
kompensimit deri n€ 15 vjet n& ményré q& Komuna t€ vazhdojé t& béjé ripagimet nga kursimet e kostos s&
energjisé.



6.5 Efektiviteti i ESA

a) Kjo MShE do (€ hyjé né fuqi me datén e nénshkrimit nga pérfaqésuesit e autorizuar t& & dy paléve (né
tekstin e métejmé "Data Efektive").
b) Kjo MShE &shté efektive deri né pérfundimin e Kompensimit t€ Investimeve.

a) 6.6 Forcé madhore

Termi forcé madhore, si¢ pérdoret kétu mbulon ¢do ngjarje t¢ paparashikueshme, qé nuk &shté brenda
kontrollit t& asnjérés palé né kété MShE dhe té cilén duke ushtruar kujdesin e duhur asnjéra palé nuk éshté
né gjendje t& kapércejé sic jané aktet madhore, grevat, bllokimet e tjera, shqetésime industriale, veprime
té armikut publik, luftéra t& shpallura ose té pa shpallura, kryengritje, trazira, epidemi, rréshqitje dheu,
térmete, stuhi, rrufe, pérmbytje, shqetésime civile, shpérthim, pandemi. Pala nuk do t&€ mbahet né shkelje
t& detyrimeve (€ saj kontraktuale nése pengohet t'i pérmbushé ato nga rrethana t& forcés madhore. Né
kontekstin e késaj MShE, pérfundimi i financimit nga Qeveria ¢ Kosovés ose donatorét mund té
konsiderohet si njé ngjarje e forcés madhore.

Kjo MShE &shté nénshkruar né Prishting, né tre (3) kopje né shqip, tre (3) kopje né anglisht dhe / ose
serbisht; njé kopje do t'i jepet FKEE, njé kopje Komunés, njé¢ kopje objektit (pérfituesit). Kjo MShE
mund t& plotésohet dhe modifikohet vetém me marréveshje me shkrim té Paléve duke béré njé dokument
té nénshkruar, késhtu qé ¢do dokument i njéanshém dhe pérgjigjja ndaj késaj t& fundit nuk mund t&
konsiderohen si modifikim ose shtesé e késaj MShE.
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SHTOJCA

Shtojeat e méposhtme jang pjes€ integrale e MShE e nénshkruar midis Komunés dhe FKEE:
Shtojea 1. Pérkufizimet

Pérvec nése konteksti kérkon ndryshe, terminologjia e méposhtéme kurdo qé& pérdoret né kété MShE kang

kuptimet si né& vazhdim:

1) "Masa pér Eficiencén ¢ Energjisé¢" nénkupton t& gjitha masat teknike dhe jo-teknike {& zbatuara gjaté
gjithe ekzekutimit t&€ PKEE n& objektin né fjalé me g&llim pérmirésimin e performancés s€ energjisé.

2} "Auditim i Energjisg" do t& thoté vlergsimi i masave t€ mundshme t€ eficiencés s& energjisé,
pércaktimi i kushteve bazg t& energjisé dhe vierésimi i konsumit t& energjisé dhe kursimeve té
parashikuara t& energjis€, dhe vlerésimi i qéndrueshmérisé sé tyre financiare (periudha e thjeshté e
shpagimit).

3) "Pung" nénkupten punimet, duke pérfshiré pajisjet dhe materialet, & do t& kryhen nga kontrakiori i
FKEE-s€ né pérputhje me Kontratén e nénshkruar pér objektin ng fjalé.

4) "PKEE" (Projekti Komunal i Efigiencés s& Energjis€) "do t& thot& projekti q& do t& ekzekutohet né
objektin komunal pér t& arritur kursiime t& energjisé.

5) "Objekt" do té thot& ndértesa publike komunale dhe / ose sistemi i ndricimit rrugor n&€ prongsi dhe
administruar nga Komuna

6) “Komisionimi i projekteve” do t€ thot€ vler&sim i punéve t& kryera n€ ményré qé t€ sigurohet nése njé
projekt &shté kryer sipas projektit detal dhe specifikacionit teknik né& kontratg.

7} "Forcg madhore" do t& thot€ nj€ ngjarje e cila &shté pértej kontrollit t& arsyesh&m té njé& Pale n& kété
MShE, nuk &sht& e parashikueshine, &shté e pashmangshme dhe e bén punén e njé Pale & detyrimeve
t& saj mé posht& t&€ pamundur ose jopraktike q& n& ményré t& arsyeshme t&€ konsiderohet e pamundur
nén rrethanat die duke iv nénshtruar kétyre kérkesave, pérfshijng, por nuk kufizohen ng Iuftg, trazira,
crregullime civile, térmet, zjarr, shpérthim, stuhi, p&rmbytje ose kushte t&€ tjera t& pafavorshme t&
motit, greva, bllokime ose konfiskim t& veprimeve t& tjera industriale ose ndonj& veprim tjetér nga
agjencité geveritare.

Shtojea 2. Projekti Komunal pér Eficiencén e Energjisé

Burimet kryesore t€ energjisé€ pé&r ngrohjen e hapésirés dhe ujit né ndértesat n& Kosové jané biomasa e
pagéndrueshme (kryesisht dru zjarri) dhe energjia elekirike (nga linjiti), s€ bashku pérb&né mbi 80
pérqind t& konsumit t& ngrohjes. Konsumi i larté i druve & zjarrit (& pamenaxhuar dhe parreguliuar mund
t& c¢ojé¢ n€ degradim t€ pyjeve, duke sjellé ndikime t€ pafavorshme mjedisore, ekonomike dhe
shéndetésore. Ngrohja me energji elektrike éshté shumé joefikase dhe pérkeqgéson ndérprerjet e furnizimit
me energji ndérsa krijon nevojén pér importe t& energjisé elektrike, vecanérisht gjaté sezonit t& ngrohjes
{dimrit).

Masat e efigiencés s¢€ energjisé (EE) mund t€ ndihmaojng n& adresimin e ¢éshtieve g€ lidhen me siguring e
energjisé (deficitet aktuale dhe importet e reduktuara), ndérsa zvogélojné shpenzimet publike pér
energjing dhe ndikimet mjedisore t&€ pérdorimit t& energjisé€, duke pérfshiré cilésing lokale t€ ajrit, ngrohja
e hap&sirgs &shté kontribuuesi kryesor.

Sektori i ndértesave komunale pérfagéson rreth 1.6 milion metra katroré (m?). Konsumi i pérgjithshém
vietor i energjis€ s€ stokut (€ ndértesés komunale &shté vlergsuar 1€ jeté rreth 217,000 MWh, me njé
konsum mesatar specifik t& energjisé prej 134 kWh / m? (gjithsej 18,68 ktoe), me njé kosto totale t&
konsumit t& energjisé né rreth 16 milion€. Llojet kryesore t€ ndértesave né komuna jané zyrat, shkollat
dhe spitalet.
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Duke pasur parasysh & ndértesat ¢ komunave kané pérdorim shumé t€ larté t& energjisé dhe tejkalojng
normat pér nivelet e brendshme t& rehatisé, FKEE do t& sigurojé mbéshtetje financiare pér zbatimin e
Masave t& Eficiencés s¢ Energjisg, t€ cilat do t& rezultojné né kursime € konsiderueshme té energjisé dhe
kostos, si dhe pér t& pérmirgsuar nivelet e komoditetit dhe standardet e punés.

Té gjitha projektet e propozuara nga komunat do t& aprovohen dhe financohen nga FKEE duke ndjekur
kriteret e pranueshmérisé si mé poshté: Ndértesat duhet € jené né pronési t& Komunés (duke pérjashtuar
ndérmarrjet né pronési publike ose komunale, ndértesat private me qiramarrés t€ agjencive publike);
Ndértesat duhet t€ jené t€ shéndosha nga ana strukturore, t€ mos kené njé rinovim t& ploté t€ eficencés s&
energjisé né 10 vitet e fundit dhe t€ jené t& vjetra té paktén 5 vjet; Ndértesat nuk duhet t& kené& ndonjé plan
pér 18vizje zyresh, mbyllje ose privatizim; Pérfituesit duhet t& jené né gjendje t& miré financiare dhe t&
demonstrojné disiplingé pagese; Ndri¢imi i rrugés duhet t& jeté njé sistem ekzistues & &shté né pronési,
operohet dhe mirémbahet nga qeveria komunale, dhe faturat e energjisé paguhen nga komuna; dhe Pasi
aplikimi & kontrollohet dhe konfirmohet pér &8 pérmbushur kriteret e pranueshmérisgé, komuna do &
fiohet t& nénshkruajé nj& Marréveshje Inicimi t& Projektit me FKEE.

Si bazg pé&r secilin projekt t€ propozuar do t& kryhen njé auditim i detajuar i energjisé pér (& identifikuar
masat e justifikvara ekonomikisht (dmth. Periudha e thjeshté e shpagimit me rregullimin e nivelit t&
konforit) me fokusin e mbéshtjellésit termik t6 ndértesés (dritare, dyer, izolim muri / ¢ati), sisteme
ngrohje (kaldaja, tubacione dhe izolim, radiatoré, valvola / kontrolle, njehsorg), kalimi i karburantit (linjit
/ vaj né& biomasé ose ngrohje géndrore kur &shté i vlefshém), ftohje dhe ventilim, ndri¢im dhe praktika t&
pérmirésuara t€ funksionimit dhe mirémbajtjes. Gjithashtu zévendésimi ose azhurnimi i sistemit t&
ndrigimit rrugor si masa t& efigiencés sé energjisé q& p&rmbushin kriteret e pranueshmérisg.

FKEE do t& veprojé né emér t& aplikantéve t& pérzgiedhur, do t& planifikoj&, do t&€ prokurojé shérbime t&
jashtme t& nevojshme sipas kérkesés dhe do & kontraktojé/mbikéqyré Furnizuesin e Punéve deri né
pérfundimin me sukses t& projektit. Ndihma financiare do t€ sigurohet nga FKEE pé&r mbulimin e kostove
té investimit dhe nj€ pjesé t€ kostove pér punét pérgatitore dhe tarifat né baza té kthyeshme.

Si funksionon njé marréveshje ¢ shérbimit t¢ energjisé¢ nén mekanizmin e financimit té& fondeve t&
kthyeshme:

FKEE do t& aplikojé mekanizma inovativ financimi, si¢ jan& marréveshjet e shérbimit t€ energjisg
(MShE), pér t& financuar nénprojektet e dakorduara pér EE né ndértesat komunale, me MShE q& nuk
klasifikohen si borxhe komunale. FKEE do t& sigurojé njé paketé shérbimi t& plot&, duke pérfshirg
sigurimin e financimit, auditimin e energjisé, projektimin teknik, prokurimin dhe mbik&qyrjen e
kontraktorit, mbrojtjet mjedisore dhe sociale, matjen dhe raportimin e kursimit t€ energjisé. Né kémbim,
komuna do {& pranoj t8 paguaj kursimet e kostos sé& energjisé t& arritura pér njé periudhg t& réné dakord
(deri né 15 vjet). FKEE do t& ngarkoj tarifa t& arsyeshme pér t€ mbuluar financimin, shpenzimet
operacionale dhe pérgatifjen e nénprojektit (p.sh. auditimet e energjisé, projektet teknike) qg t& jené t&é
géndrueshme deri né fund 8 Projektit.

Shifrat m& poshtg ilustrojng iden& themelore t& qarkullimit t& parave t& Komunés nén két€ MShE, me
pagesa t& barabarta me faturén e tyre fillestare t& energjisé. Nj& skemé e till¢ kérkon € agjencia €
paguajé até g€ po paguan sot pa marré pérsipér rreziqet e lidhura me investimet. Pér ndértesat q&
funksionojn& né temperatura t& brendshme nén standardet, ose pér ndértesat q& kalojng€ nga jo-kosto
reflektuese (dru zjarri, qymyr, etj.) dhe karburantet ndotése 18 ngrohjes ng opsione mé t&€ qéndrueshme,
pérfituesi mund t&€ pranojé pagesa qé tejkalojné koston e parashikuar t& energjis€ s& kursyer pér njé
periudhé t& réné dakord dert né€ 15 vjet pér t& mbuluar koston e projektit EE, e cila do t& rezultonte né njé
pérmirésim t& temperaturés s€ brendshme dhe/ose pérmirésim t&€ opsioneve mé té pastra t€ ngrohjes.
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Kthimi i investimit nga kursimet ¢ projektit t€ kostos
s& energjisé
~ Kthimi i investimit
Rrjedha e
parase
Koha
>
Kthimi i investimit pér objektet té cilat operojné me temperature (€
brendshme nén standard
Rrjedhae i Kthimi i
parase investimit
Koha
N
Pl

Marréveshja e Shérbimit t& Energjis¢ (MShE) e lidhur midis FKEE dhe aplikantit t& pérzgjedhur pas
auditimit t¢ energjisé, hartimit t& projektit, (¢ gjitha lejet jané né dispozicion dhe nénshkruhen para hyrjes
né fuqi té kontratés pér furnizimin e punimeve.

FKEE siguron cilésiné dhe saktésing e shérbimeve dhe punéve t& kryera nga cilido nga kontraktorét e tij.
FKEE pérveg dhénies sé¢ shérbimeve t& jashtme t& asistencés teknike do t& sigurojé koordinimin e
projekteve, menaxhimin, administrimin sipas praktikave mé t& mira ndérkombé&tare dhe do té sigurojé
raportim t& rregullt tek [FI /donatorét g€ sigurojné burime financiare pér projektet e EE t& Ndértesave
Komunale, bazuar né¢ Standardet Ndérkombé&tare t€ Raportimit Financiar.

Pér mé tepér, objektivat e projektit teknik dhe progresi i béré né kuadér t& projektit & propozuar do &

monitorohet sipas kétyre treguesve t€ rezultateve:
4’ i
( ¥



« Kursimet e parashikuara t& energjisé gjaté gjithé jetés nga investimet e EE né ndértesa publike (GWh),
* Pérdorimi i reduktuar i 1éndéve djegése fosile pér ngrohje né ndértesat publike (toe), dhe
* Emetimet GHG.

Shtojea 3. Emrat dhe kostot e kontraktoréve pér auditimin ¢ energjisé, projektimin teknik,
punimet, mbikéqyrjen teknike dhe vénien né puné.

Nr | Kontrata/Fushéveprimi Kontraktori Shuma Nr i kontratés (opcionale)
1. | Auditimi i Energjisé, modelet | ALB ARCHITECT | 11,846.15 Euro KEEF/1C3.1/CQ/2020-

teknike, mbik&qyrja  dhe LOT 1

komisionimi dhe periudha e

DLP
2. | Punét pér zbatimin e MEE DAJTING SHPK & | 183,068.51Euro

P&I1 SHPK
Totali p&r objektin 194,914.66 Euro

Shtojca 4. Pérmbledhje e informacionit teknik, konsumi bazé i energjis¢ dhe masat e eficiencés s&
energjisé (MEE) té zbatuara sipas késaj MShE.

Titulli i institucionit
Informacioni i kontaktit

Karakteristikat kryesore teknike (p&rshkrim i shkurtér i ndértesave, mureve, catis€, papafingo, ngrohje,
ftohje, ndrigcim, ujé t& nxehts)
Parametrat Kryesor operacionalqé nxisin konsumin e energjisé (zona, numri i pérfituesve, orét e
funksionimit, ditét, ditét boshe)
Konsumi bazé i energjisé (vjetore dhe mujore) Parametrat bazg (temperatura mesatare e jashtme gjaté
sezonit t€ ngrohjes, temperatura mesatare e brendshme gjaté sezonit t& ngrohjes)
Véshtrim i pérgjithshém | MEE-ve t& zbatuar n& kuadér t& kétij MShE (z&vendésimi i1 dritareve,
z€vend&simi i sistemit t&€ ngrohjes, izolimi i mureve, etj)
Potenciali i kursimit t& energjis€ (%)
Kursime vjetore t€ energjisé (energji elektrike, gaz, 1&nd€ djegése t& tjera)
Kursimet vjetore t& kostos sé& energjisé (Euro)

Investimet e vlerésuara (Euro)
Shpagimi i thjeshté
NPV
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Shtojca 3. Detajet mbi Masat e Eficiencés s& Energjisé (MEE)

Tabela ¢ BOQ e kontraktuar duke pérfshiré shumat né EUR (pérfshihet pas nénshkrimit t& kontratés per
secilin nén projekt)
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Shtojea 6. Kontrata midis FKEE dhe Kontraktorit pér Punimet

[Kontrata e ndértimit pa BoQ] (perfshihet pas nenshkrimit te kontrates per secilin nen projekt)
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Shtojea 7. Plani i Pagesave

Plani i Pagesave pér MEEP me kosto investimi prej 194,914.66 EUR (pér auditimet ¢ energjisg,
projektimin, punimet, mbik&qyrjen, komisionimin dhe testimin e performancés), pér periudhen e pagesés
prej 13 vile, Késtet e pagesave 1€ ndara ng periudha tremujore.,

Data Shuma pér pagesé Afati i pagesés
01.01.2024 3,748.36 € 15.04.2024
01.04.2024 3,748.36 € 15.07.2024
01.07.2024 3,748.36 € 15.11.2024
01.10.2024 3,748.36 € 15.01.2025
01.01.2025 3,748.36 € 15.04.2025
01.04.2025 3,748.36 € 15.07.2025
01.07.2025 3,748.36 € 15.11.2025
01.10.2025 3,748.36 € 15.01.2026
01.01.2026 3,748.36 € 15.04.2026
(01.04.2026 3,748.36 £ 15.07.2026
01.07.2026 3,748.36 € 15.11.2026
01.10.2026 3,748.36 € 15.01.2027
01.01.2027 3,748.36 € 15.04.2027
01.04.2027 3,748.36 £ 15.07.2027
01.07.2027 3,748.36 £ 15.11.2027
01.10.2027 3,748.36 € 15.01.2028
01.01.2028 3,748.36 € 15.04.2028
01.04.2028 3,748.36 € 15.07.2028
01.07.2028 3,748.36 € 15.11.2028
01.10.2028 3,748.36 € 15.01.2029
01.01.2029 3,748.36 € 15.04,2029
01.04.2029 3,748.36 € 15.07.2029
01.07.2029 3,748.36 € 15.11.2029
01.10.2029 3,748.36 € 15.01.2030
01.01.2030 3,748.36 € 15.04.2030
01.04.2030 3,748.36 € 15.07.2030
01.07.2030 3,748.36 £ 15.11.2030




01.10.2030 3,748.36 € 15.01.2031
01.01.2031 3,748.36 € 15.04.2031
01.04.2031 3,748.36 € 15.07.2031
01.07.2031 3,748.36 € 15.11.2031
01.16.2031 3,748.36 € 15.01.2032
01.01.2032 3,748.36 € 15.04.2032
01.04.2032 3,748.36 € 15.07.2032
01.07.2032 3,748.36 £ 15.11.2032
01.10.2032 3,748.36 € 15.01.2033
01.01.2033 3,748.36 £ 15.04.2033
01.04.2033 3,748.36 € 15.07.2033
01.07.2033 3,748.36 € 15.11.2033
01.10.2033 3,748.36 € 15.01.2034
01.01.2034 3,748.36 € 15.04.2034
01.04.2034 3,748.36 € 15.07.2034
01.07.2034 3,748.36 € 15.11.2034
01.10.2034 3,748.36 € 15.01.2035
01.01.2035 3,748.36 € 15.04.2035
01.04.2035 3,748.36 € 15.07.2035
01.07.2035 3,748.36 € 15.11.2035
01.10.2035 3,748.36 € 15.01.2036
01.01.2036 3,748.36 £ 15.04.2036
01.04.2036 3,748.36 € 15.07.2036
01.07.2036 3,748.36 € 15.11.2036
(01.10.2036 3,748.36 £ 15.01.2037
TOTALI 194,914.66 €

Spjegim i pagesés sipas planit t& percakiuar pér pagesa;
I {(nj&) vit pgrmban 4 periudha (tremujore), ndérsa periudha e shlyerjes &shté 13 vite atéhere 13x4 =52
periudha p&r pagesg, pra shuma pér njé tremujor &shte 194,914.66 / 52 =3,748.36 Euro



Shtojca 8. Testi i performancés

Objektivi i testit (& performancés &shté t& konfirmojé kursimet e vlerésuara té energjisé né fazén e
komisionimit.
Pér pranimin e punimeve, &sht€ ¢ nevojshme t& verifikohet g€ Projekti i efigiencés s& energjisé &shié

pérfunduar né njé ményré pér t&¢ kursyer energji pér pérfituesin me testimin e komisionimit dhe
performancés. Pérfituesi do & informohet pér t€ gjitha procedurat e komisionimit dhe duhet t& jetg i
pranish&m né vend gjaté kétyre procedurave. FKEE do t& organizojé njé test t€ performancés pér secilén
masé t€ eficiencés s€ energjisé (MEE). FKEE informon pérfituesin me njé& njoftim me shkrim t& paktén [0
(dhjetg) dit€ para testeve t€ planifikuara. Pérfituesi mund t& caktojé njé pérfaqésues pér t€ marré pjesé né
ndonj€ ose né t¢ gjitha kéto teste 1€ kryera.

Masat e mb&shtjellsit termik & ndértesés: Llogaritjet ¢ transimetueshmérisé termike (vlera U) béhen pér t&
gjithe artikujt n& mbéshtjellsin e ndértesés, pér Kulmin, Fasadén, Dritaret dhe dyshemeng, pér té
pércaktuar kursimet e ngrohjes dhe krahasuar me specifikimet teknike dhe dizajnin e detajeve.

+ Izolimi i kulmit- Pércaktimi i trashé&sisé dhe t& dhénave teknike 1€ materialit t& izolimit termik (&
instaluar sipas specifikimit teknik, kontroflimi i rrjedhjeve t& ujit, hidroizolimi nése &shté instalvar dhe
kontrollimi i urés termike me Kamera Termike.

» Fasada e Ndértesés - Pércaktimi i trashésisé dhe t& dhénave teknike t& materialit (& izolimit termik (&
instaluar dhe zbatimi sipas ETICS (ETAG 004). Kontrollimi i urave termike me kamera termike.

+ Dritaret dhe dyert - Kontrolli i t& dhénave t& performancés termike pér Kornizén dhe Lustrimin
individual sipas t& dhénave teknike 1€ miratuara né€ specifikimet teknike p&r materialin pérkatés.

+ Nj& pjes€ e kornizés sé dritares duhet t& kontrollohet p&r numrin e frenave termiké né pérputhje me
specifikimet teknike dhe t& dhénat teknike materiale dhe vlerén e tij U.

« Lustrimi duhet € kontrollohet pér veshjen e tij me pajisje pér testimin e qelqit, numrin e shtresave t&
qelqit sipas dritares ose derés dhe trashésiné e tij.

* Dhe né& p&rcaktimin e dyshemesé sé materialeve t& instaluara sic propozohet né Specifikimet Teknike
dhe sipas t¢& dhénave teknike t€ materialeve t& miratuara. Liogaritja ¢ vlerés U t€ materialeve té
zbatuara duke kontrolluar urén termike me Kamera Termike.

Sistemi i ngrohjes dhe ftohjes: Sistemi i ngrohjes éshté testuar pér djegien dhe efikasitetin termik kundér
specifikimeve teknike. Pér ftohjen, b&hen matje afatshkurtra p&r llogaritjen e COP (Koeficienti i
performancgs) pér t& pércaktuar performancén e sistemeve t& ftohjes.

Kaldaja: temperatura e furnizimit, temperatura e kthimit, konsumi i karburantit (peletit), orari i
funksionimit, temperature shkarkuese, pompa e garkullimit t& funksionimit.

Pompé nxehtésie: temperatura e furnizimit-primare, temperatura e kthimit-primare, temperatura ¢
furnizimit-sekondare, temperatura e kthimit-sekondare, konsumi i energjisé elektrike, rrjedha véllimore-
parésore dhe dyt&sore, faktori i performancés

Qarku i ngrohjes dhe ftohjes: temperatura e furnizimit, temperatura e kthimit, pompa e qarkullimit,
valvula e kontrollit me tre drejtime, valvula termostatike e radiatorit ose spirales, sensori 1 dhomés, etj.
Njésia ¢ bashképrodhimit: faktori i performancés, temperatura e furnizimit dhe kthimit, nxehtésia e
gieneruar.

Sistemi i ventilimit: furnizimi me energji i ventilatorit t& regjistruar/ajri i kthimit, shkalla e ndryshimit t&¢
temperaturés pérmes rikuperimit t& nxehtésis€, diferenca totale e presionit nga furnizimi/ventilatori i ajrit
t& kthyer, konsumi i energjisé elektrike i furnizimit/ventilatori i ajrit t&€ kthyer, temperatura ¢ ajrit t&
furnizimit pas rikuperimit t& nxehtgsisg, temperatura e ajrit t& kthyer, furnizimi me volum/ajri i kthyer.




Ngrohje me solare: sasia e transferuar e nxeht€sis€ nga qarku i kolektorit né tampon depo, temperatura
parésore e furnizimit dhe kthimit, temperatura e bartésve pas kolektorit diellor

Tampon depo: temperatura e sipérme e tampon, temperatura mé e ulét e tampon, temperatura (€ tjera t€
tampon.

Negrohia géndrore: temperatura e furnizimit/kthimit - primare, temperatura e furnizimit/kthimit -
sekondare, pompa e garkullimit n& puné - sekondare, sasia ¢ transfervar e nxehtésisé - sekondare.

Pajisjet elektrike, pérfshiré ndricimin, pompat dhe motorét: Vlera e konsumit do t& matet n& fazén e
vénies n& puné né njé nivel t& dakorduar t& prodhimit dhe do € krahasohet me specifikimet teknike. Nése
ka mé& shumé se 10 zévendésime, njé mostér e pajtuar e rastésishme e pajisjeve do t& matet dhe vlerésohet.
Matjet do & behen nén mbikéqyrjen e administratés.

Pér ndricimin e rrugéve, vlera e supozuar ¢ konsumit pér pajisjet e ndri¢imit né Konsumin ¢ Energjisé
Reference do t& krahasohet me vlerén ¢ konsumit t& matur ng fazén e pranimit t€ nj€ mostre t& pajisjeve (&
reja né njé nivel té dakorduar t& prodhimit (p.sh., lux ose lumens). Matjet do 1€ béhen nén mbikéqgyrjen e
administratés.

Pér PV diellore né gati, njé test i performancés sé sistemit PV do t& kryhet ng fazén e komisionimit si mé
poshtE;

Vargjet PV anésore DC;
» Voc- Tensioni i garkut t€ hapur
+ Isc- Rryma e garkut t& shkurtér
» Rezistenca izoluese
+ Kontrolli i polaritetit, {rradiance, Tpv, Tamb.

Matjet e kalimit t& pércjeliésit mbrojiés/ Lidhja e barazimit potencial (Rezistencé e ulét Ohm) né:
= Tralo
+ Ndérprerés MV
» Mburoja kabllo MV
* Dyer
Matja e Rezistences sé Tokézimit (elektroda e tok&zimit).
Njé raport i testit t& performancés q& mbulon matjet dhe logaritjet e kryera gjaté fazés s& pranimit do t'i
paragitet administratés brenda 14 ditéve t& punés.

FKEE zhvillon njé plan t& komisionimit dhe p&rcakton procedurat ¢ kérkuara pér zbatimin e tij. Pér
funksionimin e pajisjeve t& instaluara, pércaktohen cilésimet e temperaturés / lagéshtisg / shkélgimit, ,
koha e funksionimit t& pajisjes, udhézimet e kontrollit t& ngarkesé&s dhe parametrat e tjeré t& funksionimit
gé lidhen me funksionimin e pajisjeve. Kéta parametra pérgatiten né njé gjub& t&€ kuptuar nga
Administratori dhe paraqiten n€ njé raport né shtojcén e propozimit.

!




Shtojea 9. Udhé&zuesi i funksionimit dhe mirémbajtjes

Alktivitetet F&M Pérshkrimi Operatori | Mbikqyrés
1 Mbéshtjellési termik i objektit
11 F&M e dritareve Ku‘ldes.t.ml pér xhamin dhe dritaret. Dritaret Objekti Objekti
duhet t&€ mbyllen
Hapni dritaret sipas normave sanitare, me " I
1.2 | Funksionimi i dritareve | kohg t& cakfuar pér ventilim Objekti Objekti
Rregulloni defektet e dritareve, bravave, etj. | Kontraktori | Objekti
Kujdesuni pér gjendjen e dyerve. Dyert do
1.3 Funksionimi i dyerve & jené € hapura vetém nése &shié ¢ Objekti Objekti
nevojshme.
1.4 | Mirémbajtja e dyerve Pl.lqm defekiet n€ kohe dhe rregulloni Kontraktori | Objekti
problemet
Funksionimi i Shiresa izoluese duhet t&€ mbahet e
1.5 - : paarritshme. Dyert n& papafingo do t& Objekti Objekti
gatisé&/papafingo
mbyllen,
.o . Eliminoni defektet e catisé né kohé Kontraktori | Kontraktori
Mirgmbajtja ¢ T — "
1.6 . Eliminoni defektet e shiresés izoluese né ) . i .
catisé/papafingo I Kontraktori | Kontraktori
kohé nése ka
T Kujdesuni pér muret, mos lejoni démtime t& — -
1.7 | Funksionimi i mureve | . = L0 YT T . . Objekti Objekti
izolimit, siguroni punét ¢ duhura
lea f‘ast"te démtimeve, rregulloni problemet Kontrakiori | Kontraktori
1.8 | Mirémbajtja ¢ mureve o kqhe. -
HICF-lll me _kohe problemet g€ lidhen me Objekti Objekti
laggshting
1.9 | Funksionimi i bodrumit tS}f;t;:sa izoluese pér tu mbajtur né kushte & Objekti Kontraktori
Mirembajtja e NE rast t& demtlmlt. .te shtresés izoluese t& Kontraktori | Kontraktori
110 bodrumit rregullohet me kohé.
Largoni problemet qé shkaktojné lagéshti Objekti Objekti
2 Sistemi i ngrohjes
2.1 | F&M i kazanit Ndértesa, oxhaku, infrastruktura, tanket, efj | o oo | Objekti
si¢ pérshkruhet mé sipér
Funksionimi dhe ndalimi i kaldajave,
funksionimi i besuesh&m i kaldajave dhe
2.1.1 | Pajisjet kryesore pompave gjaté sezonit t& ngrohjes dhe Kontraktori | Kontraktori
mirémbajtjes, ruajtja gjaté periudhés s& mos
ngrohjes
Funksionimi i besuesh&m i valvulave,
rezervuaréve 18 zgjerimit, tubave t€ gazit,
212 Pajisje ndihmé&se GRB .(kutla.e 1_'1'eg';'rulllm.1t.te .gazn),.?nergj 1€ | 1 ontraktori | Kontraktori
elektrike, rejetit t& furnizimit me wjé,
pompave t& qarkullimit.
Zbatimi i masave parandaluese.
Funksionim i sigurt dhe i besuesh&m i
213 Rregullimi cilésor i sistemit automatik t& kontrollit dhe Kontraktori | Objekti

furnizimit me ngrohje

menaxhimit teknologjik. Pérgatitja e
diagramit t& temperaturés.

T
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Tubacioni i jashtém

Rregullimi i regjimeve hidraulike &
sistemeve me skemé t& varur t& mbyllur.
Kontroll i rregulit 1 izolimit t& tubave,
Rregulloni problemet nése ka.

Kontraktori

Objekti

23

Tubacioni i brendsh&m

Funksionimi dhe mirémbajtja e xhirove t&
brendshme, tubave prej ¢eliku ose metali,
armatura t& sistemit t& jasht&m izolues dhe
t& sistemit t& hedhjes s& wjit, baterisé prej
gize ose alumini, valvulave t€ ventilimit,
valvulave balancuese dhe rreguiluese.

Kontraktori

Objekti

231

Rregullimi sasior i
regjimit t& ngrohjes

Mirémbajija e regjimit t& temperaturés pér
ndértesat né p&rputhje me funksionet e tyre,
ngarkimin dhe orarin e punés

Kontrakton

Objekti

2.4

Situatat emergjente dhe
mosfunksionimi

Veprimet e personelit pérgjegjés pér
mirgmbajtjen e mosfunksionimit t& sistemit
t& bojlerit (pérfshiré mosfunksionimin pér
shkak t& veprimeve t& gabuara).
Mosfunksionimi i rezultvar nga karburanti,
uji, déshtimi 1 furnizimit me energji
elektrike ose ndonjé veprim tjetér i
papranuesh&m, si dhe situata emergjente
(zjarre, shpérthime etj.)

Kontraktori

Objekti

2.5

Rinovimi dhe
z&vendEsimi 1 pajisjeve
bazé dhe shtesg,
sistemit t& ngrohjes,
traktet e tjera t&
komunikimit

Rinovimi (p&rfshiré blerjen e pjeséve &
nuk funksionojné t&€ pajisjeve) dhe
zévend&simin e pajisjeve bazé dhe shtesé t&
kegfunksionuara pér shkak t€ situatave
emergjente, mungesés sé& ofrimit t&
shérbimeve mbrojtése, shfrytézimit t&
gabuar ose amortizimit natyror.

Kontralctori

Objekti

i
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Drenas

SHF “Shote Galica”

Afrim Prokshi

1997

3(B+P+1)

1914

1485

170

265

9 oré pér dité

370,890.00

|1zolimi i murit dhe kulmit, ndérrimi i dritareve dhe dyerve
|,Zévendésimi i trupave ndricues me trupa ndrigues efigiente
LED, Instalimi i njé kaldaje me Pelet dhe Masat Jo-Eficiente

67.1%

248,989.00

7,498.00

163,205.00

15

24.86
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KONSULTIME TEKNIXE

TAR D ELac ¥ KRN

Development of the Detailed Energy Audit Reports, Detailed Design, Technical Specifications including Supervision, Commisioning and
Management Supervision during Defects Liability Period, for Energy Efficient Building Renovations.

Perpilimi | Raparteve te Auditimit te Energjise,Projektit Kryesor,Specifikimi Teknik, perfshire mbikgyrien, komisionimin dhe Menaxhimii
mbikayrjes giate periudhes se pergjegjesive te defekteve per renovimet e objekteve me energji eficiente.

Renovation of the ESS "Shote Galica” - Abri e Eperme, Drenas
Renovimi i SHFMU "Shote Galica” - Abri e Eperme, Drenas

Bill Quantities (BoQ)
Paramasa dhe Parallogaria

Prishtine, 2022

Elementary school "Shote Galica" - Abri e Eperme, Drenas Alb - Architect



BiLL OF QUANTITIES - ESS "Shote Galica” - Abrie e Eperme, Drenas
PARAMASA DHE PARALLOGARIA - SHFMIUI “Shote Galica” - Abri @ Eperme, Drenas

WARNING J/ VERESTIE :

The integral part of the BoQ is also the TECHNICAL DESCRIPTION OF WORKS,PROJECT DESIGN, DETAILS, GRAPHIC SCHEMES and TECHNICAL SPECIFICATIONS. Note: The price for each item should
includes Purchase, supply, port,work ty ctions,fully operational conditionwarranty and completion of certificates and attenstations of manufactures. Calculate the cost of all
consumables until the facility Is functianalbased on the Technical Specification,the Main Project and the Cost. The final quantities will be calcutated after the whole completion of the items with
Construction Diary.

Pjese perberese @ paramases eshte edhe PERSHKRIMI TEKNIK | PUNIMEVE,PROJEKTI, DETALET, SKEMAT GRAFIKE DHE SPECIFIKIMET TEKNIKE. Verejtje: Cmimi per ¢do pozicion duhet te
perfshije:Blerjen, furnizimin, transportin, punimin,montimin,lidhjet.sjefljen e pozicionit ne gjendje plotesi ht funksionale, g ionin si dhe pletimin e certifikatave dhe atesteve te
prodh Té kalkulohet ¢mimi i téré lit shp derf sa te funksionalizohet objekti,duka u bazuar ne Specifikimin Teknik,né Projekt Kryesori dhe Paramasé. togaria e sasive
perfundimtare da te behet pas perfundimit te teresishem te pozicionit me Liber Ndertimore,

Technincal data,di lans,quantities,etc. through thir contract shall be in accordance with the International System of Units.
Te dhénat teknike dimensionet,sasité,et]. Permes kesa] kontrakte duhet te jene me $i- Sistem nder k te njesivel| ional Sy aof Units)

All proposed Products must be accompanied by a Certificate of Quality.
Te gjitha Produktet e propozuara,duhet te percillen me Certifiate kualitet te prodhuesit.

In the event of any discrepancies between the BoQ and Technical Specification, the TS should abways be taken in cansideration,excluding cases of technical errors where the most favorable
technical solution shall be adopted.

Ne rast te mos perputhjes se te dhenave ne mes Paramases dhe Pershkrimit Teknik,meritor merret glithnje PT,duhet perjashtuar rastet ¢ gabimeve teknike ku duhet te miratohet zgjidhja teknikishy
me e favorshme.

Material attests must be marked, dated and valid.
Atestet e materialit duhet te jene te shenuara,me date dhe te kenE validiter.

Architectural and Structuraf works / Punet e Arkitektures dhe Struktures

Uinit Unit Pri A t
Preparation works and services Punét pérgatitore dhe shirbimet ,t", Quﬂn.h!y : : _t"e ke
Njisia Sasia Cmimi pjest Shuma
site whattin Organizimi | punishtes:
Suop%yxwi;h alt riegcléd Fsterial K fencing of the Sjellja e materialit dhe rrethimi i punishtes, me
t .

construction site, with non-transparent fence, g..rdshsls L::l:s;::;lt‘me 1‘::::? :et:"ihena

height and data according te specification and as i m L pe.rs. s i e

per technical description Dizajnimi dhe konstruktimi | tabelés informuese

Design and construction of the Sign Board with me_é elmen::n:ﬂt::r: :tl.Om di?%.em:lr :w' dhe

r

A1l |dimensions 1.5m x 1.0m and the name of the ik pro Is 1.00 30000 € € 300,00

project, Investor, Designer and Contractor. Table 1o kentraktorit. Tabela té konstrukfohet sipas

4 " ) detsiit

be designed as per Detail Design. S':rf o _

Provide and keep trash containers on site at all ' ;:: Aet.. n"th"J::h‘s :: er::.r:t

times for extra material,debris and trash to be punl-s SRR R e“pe oy E_'

picked up and disposed of Ina begal deposite tepricat, dhe mbeturinat té cilat duhet 1

andfill £ damp site. largohen dhe t& dérgohen né deponiné e

L autorizuar.
J bimet

Access to municipal senvices Sy e Sh?r s o N =

IwsthrunEly cewsras NS, REDS sarvicadand komunale{ujesjelies,kanalizim,mbeturina),né
Al2 L o : grhimet & KEDS-it che arganizimi i Punisk Is 1.00 100.00 € 100.00

organization of the site with nacessary spaces , a5 i . .

pertechiical specification me hapésirat e nevojshme,sipas specifikimit

{teknik.

Materials testing, equipment, structures, and . . "
A.13 |[quality assurance according to technical the T_em_m'_l matenafeye, ik S?UMW_“ dhe Is 100 100.00 £ 100.00

specifications sigurimi i cilesise sipas specifikimit teknik.

Total A.1 € 500.00
"

Quantity Unit Price

Demofition Works Punit e Demolimit

Demolition of different material and type of Demolimi | materialeve dhe llojeve té ndryshme
structures, installed or constructed currently in the |1€ strukturave, t& instaluara ose té ndértusra
Building and transportation of the demolished aktualisht né objekt dhe transportimi | materialit

material to the municipality autthorized té demoluar n& deponing ryrtare. N& llogaritje 2

dumpsite.in I to be included preservation|pBrishihet ruajtja ose ripérdorimi | elementeve

or reusing of the demolished Existing Fixtures. ekzistuese t& demoluara.

A2 Dismantling of existing aluminum windows Demontimi i dritareve ekzistuese PVC perfshire
= including window sill on both sides sclbankat ne te dy anet
A211 |Pos W-01 dim. 600x230 cm [ [ 500€ € 30.00
A21.2 |Pos. W-02 diem. 9502320 cm P5c. 4 5.00€ € 20.00
A213 |Pos W-03 dim. 240x200 cm psc. 3 5.00¢€ € 30.00
A.214 |Pos. W04 dim. 3602200 cm psC. 3 5.00 € € 15.00
A2.15 |Pos. W-05 dim. 1202200 cm psc. 3 5.00€ € 15.00
A216 |Pos. W-05 dim, 60x13C cm psc. ) 5.00€ £ 5.00
A217 |Pos W-07 dim. 720x200 ¢cm psc. i 3.00€ £ 5.00
A2.1.8 |Pos. W-08 dim. 720x230 cm psc. 3 5.00€ € 15.00
A.2.1.9 |Pos. W-08 dim, 210x180 cm psc. 2 500€ £ 10.00
A.2.1.10 |Pos. W-10 dim. 115x75 cm psc. 5 S.00€ £ 25.00
A.2.1.11 |Pos. W-11 dim. 120x80 cm psc. 2 S500¢€ € 10.00
A.2.1.12 |Pos. W-12 dim. 1205100 cm psc. 10 5.00€ £ 50.00
Elemantary school "Shote Galica” - Abri & Eperme, Drenas 1 Alb-Architect




AZ21.13 |Pos. W-13 dim. 220x230 cm pse. 2 500€ € 10.00
A2.1.14 [Pos W-14 dim. 90x65 em piC. 1 500€ € 5.00
A.2.2 |Dismantling of existing aluminum entrance doors. |Demontimi i dyerve ekzistuese te hyrjes.
A.2.2.1 |Pos. 0-01 dim. 445x300 cm PSG. 1 5.00€ £ 5.00
A.22.2 |Pos D-02 dim. 445x270 cm PE. i 500€ € 5.00
A223 |Pos 0-03 dim. 240x270 cm Pse. 2 5.00 € £ 10.00
A.22.4 |Pos 0-04 dim. 200x270 ¢m psc. 5 5.00 € £ 5.00
A225 |Pos D05 dim. 210x270 ¢m psc. 1 5.00¢€ £ 5.00
AZ.26 |Pos. D05 dim. 120x300 ¢m psc. k) 5.00 € € 30.00
A.23 |Dismantling of existing metallic doors. Demantimi i dyerve metaiike ekzistuese,
A23.1 |Pos. D-07 dim, 100x210 cm psc. 1 5.00€ £ 5.00
ALE Demalition of har'i_zonul and vertical gutters, De_m::iw.m i glfuqeve honmnmlefiha vartikale, il 15700 TpoE € 187,00
&lbow and downpipe extensions. nyjeve lidhése dhe gypave shresé.
i te giitha shi Kulmit
Demolition of pitched roof laysrs (except dhs main Demaolimiite mrha shtresave te L|"\!' te pjarret
susppart woodsh diructine] . I ealcisation sl perveq konstruksionit mbajtes te kulmit.Ne
kax . kalkulim te parfshinet pastrimi | siperfages se m 1,351.00 1o0€ € 1,351.00
be included cleaning of roof slab surface from all oilakes g Kok te giitha mbeturiat dh
it i
debris and impurities. g B e zil. :
papastertite.
Demclition of existing sidewalk and stairs around [ Demolimi | trotuarit dhe shialleve ekzistues ne
A.2.6 |the building and soil excavation in depth of 60 cm  |perimeter te objektit dhe germimi i dhaut ne m' 30.40 100€ € 30.40
far tha Insulation of grade beam wall thellesi praj 60 cm per izolimin & murit te cokiles.
Demolition of existing walls at the door at boller [ Demolimi | murit ekzistues tek dera ne kthinen e
A.2.7 |room, based on the dimensions of the proposed | kaldajes,duke u bazuar ne dimension e deres se m* 070 500€ € 3.50
doors. propozuar.
Total A2 € 1.951.90

Supply with all needed material and construction
of the wall io close the space where entrance door

Punet e muratimit

Furnizimi me té gjitha materialet ¢ nevojshme
plr ndértimin e murit pér mbylljen e bapésirés s&

Quantity
Sasia

Amaount/€:
Shumix

A.3.1 |are demolished with Clay Blocks th=19 cm, dyerve me Bilok Argjile th=19 cm, te perfshihet m? 3 4500€ 4 135.00
{including internal plastering as per Technical suvatimi ne pjesen & brendshme n# perputhje
Specifications and Detalled Design. me Specifikimin Teknik dhe Projektin Kryesor .

Total A.3 € 135,00

Adl

Thermal insulation, Fagade % Cladding Works

Supply with all needed material and Installation of
thermal Insulation-rock wool with bonding with
appropriate adhesive and anchoring with PVC,of
external facade walls and on the internal side of
the walls in the roofs, with thickness th=10 ¢m and
weight >120 kg/m®, k=0,035 W/mK. At wark
should inciuda the treatment of thermal bridges
according te the Detail Design. The calculation
should also include the adhesive layer, reinforced
mesh, the other layer of adhesive the base for the
fina! layer of the facade, the final decorative layer
&f the facade with 1.5mm structure, including
SILICONE paint, with one base layer and two fayers
final colour. The price should include the
processing of the base of the existing facade and
the treatmenit and filling of cracks in the facade
with adequate material, according to the Technical
Specification and Detail Dasign.

Punat e irolimit termik & Fasada

Furnizimi me t& gjithé materialin e nevajshém
dhe instalimin e termoizolimit lesh guri permes
lidhjes me ngjités té pErshtatshiém dhe ankorues
me mbéshtetds PVC, né fasadén e jashtme dhe
né pjesén e brendshme t& mureve né kulm, me
trashisi t=10 cm dhe peshe > 120 kg/m’,
1=0.035 W/mK. Ne pune 1e perfshihet edhe
trajtimi | urave termike sipas projektit kryesore.
Né llogaritje 18 pérfshihet edhe shtresa &
ngjitésit, rriaté té pérforcuar , shiresa tjetere
ngjitésit dhe bazen per shtresen finale te
fasades,shtresa finale dekorative e fasades me
strukture 1,5mm perfshire ngjyrosjen me ngjyre
SILIKON, me nje shirese baze dhe dy shiresa
ngjyre finale. N& gmim té pérfshihet edhe
pérpunimi | bazes se fasades ekzistuese, trajtimi
dhe mbushja & plasaritieve ne fasade me
material adekuat, sipas Specifikimit Teknik che
Projektit Kryesor,

Quantity
Sasta

1,350.00

Unit Price/€:
Cmimi pjesl

2700¢

€

Amount/€:
Shuma

36,450.00

Supply with all needed material and Installation by
Bonding with appropriate Adhasive and anchoring
with PVC Supporters of Extruded Polystyrene
Foam {XPS ) - th=5 cm, A=0.035 W/mX, cutside
part of grade beam walls. in calculaticn to be
included and Adh layer rei ing rnesh,
another Adhesive layer and Top coat - terraplast as
per Technical Specifications and Detailed Design.

Furnizimi me té gjithé materialin e nevojshém
dhe instalimi prmes lidhjes me ngjités 18
pérshtatshEm dhe ankorues me mbéshtetés PYC
te XPS (Stirodur) - th=5cm, A=0,035 W/mK né
pjesén e jashtme & murit té cokliés, N& ilogaritje
té pérfshihet edhe shiresa e ngjitésit, rrjeté t2
pérforcuar, shtresa tjeter e ngjitésit dhe
mveshje finale - suvatimi me kulir, sipas
Spacifikimit Teknik dhe Projektit Kryesor.

m

175.00

16.00€

2,800.00

Total AS

39,250.00

AS

Roof Works

Elemantary school "Shote Galica” - Abrl e Eperme, Dranas

Punét e Kulmit

Unit Price

Amount
Shurtta
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AS5.1

Supply with alf needad material and Installation of
insulation mineral rock wool at the roof slab and
pitched roof, with thickness th=15 ¢cm and weight
35-40kg/m” , A - 0.038 W/mK, as per Technicz!
Specifications and Detailed Design.

Furnizirmt me 18 gjithé materialin e nevojshém
dhe instalimi i leshit te gurit mineral né pllaken
& kulmit dhe né kulmin e pjerrt, me trashesl
=15 cm dhe peshe 35-40 kg/m®, A - 0.038 W/mK
, sipas Specifikimit teknlk dhe Projektit Kryesor

800 €

AS52

Supply with all needed material and Installation of

{insulation mineral rock wool at tha pitched roof
over the existing insulation, with thickness th=5¢m)

and weight 35-40kg/m® , A - 0.038 W/mK, The
price should be include removing of the existing
Insulation for lying down the steam mambrane and
replacing the axlsting Insulation over it, as per
Technical Specifications and Detailed Design.

Furnizim| me t& gjithé materialin & nevojshém
dhe instalimi i leshit te gurit mineral né kulmin
€ pjerrét mbi izofimin ekzistues, ma trashesi t=5
em dhe peshe 35-30kg/m?, A - 0.038 W/mK . Ne
¢mim te perfshihet zhvenodsja e izolimit

i pér vendosjen e se avullit
dhe rivendosjs e izolimit ekzistues mbi
membrane, sipas Specifikimit teknik dhe
Projektit Kryesar

400€

A53

Supply with material and reinforcement of existing
roof structure, replacamant of rotten alements
with new one, according to technical specification
and detailed design.

Furnizimi me material dhe perforcimi i
konstriksionit te kulmit ekeistues nderrimin &
elementeve te kilhura , sipas specifikimit teknik
dhe projektit kryesore

15000¢€

AS5.4

Supply with all the necesiary material and
instaliation of vapor barrier , with thickness t=
0.38mm and weight 120g / m? installed above the
roof slab, under the insulating layer , as per
technical specification and detail design.

Furnizimi me te gjithe materialin & nevojshem
dhe vendosja e barrieres kunder avullit me
trashesi t=0.38mm dhe peshe 120gr/m’, &
vendosur mbi pllaken e kulmit, nan shtresen
izcluese, sipas specifikimit teknik dhe projektit
kryesore.

L00€

AS5.S5

Supply with all needed material and laying of
wooden Boards t-18 mm to the pitched roof,
including battens 30/50{ max.every 35¢m] and
counter battens 30/50 (every 60tm) as per
Technical Specifications and Detailed Design

Furnizimi me te gjithe materialin & nevojshem
per mbulimin e kulmit te pjerret me derrasa
th=18 mm , perfshire listellat 30/50 (gdo 35cm)
dhe kontralistellave 30/50 (¢do 60cm) sipas
Specifikimeve Teknike dhe Projektit Kryesore.

6.00E

AS5.6

Supply with all the necessary material and
installation of vapor membrane and water
resistant , with thickness t = 0.38mm and weight
100g / m?, instalied on the pitched roof above the
planks, as per tachnical specification and detail
dasign.

Furnizimi me té gjithé materialin & nevojshem
dhe vendasja e membranes se pershkueshme
nga avulli dhe rezistente ndaj ufi, me trashesi
t=0.38mm dhe peshe 100g/m’ & vendosur mbi
derrasim te kulmit te pjerret, sipas specifikimit
teknik dhe projektit kryesore.

100¢€

AS.7

Supply with all needed material and Covering of
Pitched Roof made by Interlocking profiled (flat
plan) Clay roofing Tiles . in calculation to be
included Ridge tile and all accessory and support

Furnizimi me té gjithé materialin ¢ navojshém
dhe Mbulesa e Kulmit te Pjerret nga Tjegullat e
argjités . Né llogaritje té pérfshinen kulmaret,
Tugjet dhe té giithé akcesoret dhe elementst

elements to complete the cover as per Tech |
Specifications and Detailed Design.

#s per kompletiminer sipas
Specifikimit Teknik dhe Projekt] Kryesar.

15.00€

A58

Supply with all needed material and installing of

{Horizontal Gutters DN 160 mm with Galvanizet
prepainted Sheeting t-0.60mm. In calculation ta bengjyrosur th = 0.60 mm. N& liogaritje t&

included all connection elements, elbows, holders,
headers, screws &tc, as per Technical
Specifications and Detailed Design

T& béhet furnizimi me t& gjithé materialin e
nevojshém dhe instalimi i Ullugeve Horizontafe
DN 160mm nga Ramarina e galvanizuar e

pérfshihen té giithe elementst e lidhjes, nyjet,
mbajtéset, aritrau, vida etj, sipas Manualit t&
Prodhuesit, Specifikimit Teknik dhe Projektit
Kryesor.

BO0E

AS5.9

Supply with all needed material and Installing of
Vertical Gutters DN 125 mm with Galvanizet

prepainted Sheeting t-0.60mm. In caiculation to
be included all connection elements, elbows,
holders, headers, screws etc. as per Technical
Specifications and Detailed Design.

ITé b&het furpizimi me t& gjithe materialin e
nevejshém dhe instalimi | Ullugeve Vertikale DN
125mm nga llamarina e galvanizuar e ngjyrosur
th = 0.60mm. N& liogaritje t& pérfshihen té giithe
elamentst & lidhjes, nyjet, mbajtéset, aritrau,
vida et], sipas Manualit t& Prodhuesit,
Specifikimit Teknik dhe Projektit Kryesor.

BDOE

AS5.10

Supply with all needed material and Cladding/
Framing in Perimeter of Roof, glen parts, Attic end
parts and other Departutes, Connection with wall

. 4 Tabnd Ch

Furnizimi me t& glith& materialin e nevojshém
dhe Veshja f Korniziml né Perimetrin e catisé,
piesét e luxheve, pjesét fundore té atikés dhe

Facade etc, with pr ing t-
0.60mm on different position with max. Width
b=80cm , as per Technical Specifications and
Detalled Design.

té tjera, Lidhjet me fasadén e murit
etj, me llamarina e galvanizuar e ngjyrosur me
max. gjerBsi b = 80cm , sipas Specifikimit Teknike
dhe Projektit Kryesor.

m? 877.00
m* 343.00
m 10.0
m 1,192.00
o 1,351.00
m* 1,351.00
m 1,351.00
m' 130.00
m' 85.00
m 140.00

1000 €

Elementary schoal "Shote Galica” - Abri e Eperme, Drenas

€ 7,016.00
. 2 1,372.00
£ 1,500.00
€ 1,182.00
€ §,106.00
£ 1,351.00
€ 20,285.00
€ 1,040.00
€ 680.00
2 1,400.00
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Eurnizi & giithia i .
Supply with all needed material and cladding of urnizimi me té gjithé materialin e nevajshém
2 dhe Veshjes se strehes se kulmit me lamarine
roof shelter with Decorative corrugated Sheeting t{ _
» dekorative te valezuar t-0.6mm, te galvanizuar
0.6mm, galvanized and prepainted { ~1.0m*/m’) as i SEI
: ? dhe ngjyrosur { ~1.0m*/m’} sipas Specifikimit
per Technical Spacifications and Detailed % R v
AS11 i . Teknike dha Projektit Kryesor.Né gmim te m 265.00 10.00€ L 4 265000
Design..The price should alsa include the metat i~ "
Y : perfshihet edhe konstruksioni mbajtes metalik
support construction according to the detall and - 4
i i sipas detalit dhe parshkrimit teknlk, liajsnet e
technical description, the necessary finings and all | -
; nevejshme dhe te gjitha elementet tjera per
other elaments for the completion of this item. : o
kompletimin e keti] pozicioni.
supply with all nesded material and cladding Furnizimi me té gjithé materialin & nevajshém
frami; hi with Galvanized prepainted |dhe Veshjes/Kornizimit te oxhaqeve me
Sheeting t-0.50mm, with raising of the galvanized |Hlamarine t-0.6mm, me ngritjen e Hamarines ne
A5, 3 2500€ £ 75,
2 sheet in chimney with height min. 50cm above the| oxhak ne lartesi min. 50cm mbi niveline e % o
level of the cover as per Technical Specificati 17 sipas Specifikimit Teknike dhe
and Detailed Design, Projektit Kryesor.
Total A.5 € 46,647.00

loinery Works Punet £ adrukthtaris

Furnizimi me t& gjith& materialin e navojshém
Supply with all needed material and Mounting of  |dhe montimi | Dritareve te PVC {gjeresia &
Windows made by PVC { frame width min.80mm, |prafilit mis.B0mm, § ndarje termike] me xham
& chamber) with three-layer glass 4+16+4+16+44  |tre shtresor 4+16+4+16+4 LowE. U-vlera @
Low-E,U-value of windows Uw s1.2W/m’K. In dritares Uw SL2W/mK. Ne llogaritie t=
calculation to be included all fastaning elements, | pérfshihen té gfithé elementét fiksues,

A.6.1 |handlesrepairing wall damages through darezat,riparimi dhe pérpunimi final | mureve té
{replacement in both sides,gaps filling with solid damtuara gjate procesit te ndarrimit ne te dy
material, treatment of window casing with rock pjeset, mbushja e vrimave te krijuara gjate

wool th=3cm as per Producer on Manual, limit me matarial te fort dhe trajtimi i
Technical Specifications, Detailed Design and shtresés sé jashtme te mureve afer dritares me
Doors & Windows Schedules. Hleshgurl t= 3cm sipas spacifikimit taknik, projektit
kryesor dhe skemave te dritareve.
A6.11 Pos, W-01 dim. 720% 230cm psc. g 1,73880 € £ 15,649.20
A6.1.2 Pos. W-02 dim. 950%320¢m Psc. 4 3,192.00€ € 12,768.00
A6.13 Fos, W-03 dim. 240%200cm P, |3 50400 € € 3,024.00
AG14 Pos. W-04 dim. 360x200cm psc, 3 758.00€ € 2,268.00
AB15 Pos. W-05 dim. 120x200cm psc. 3 252.00€ £ 756.00
ABl1E Pos. W-06 diem. 60x130cm psc. 1 B190€ € 81990
A617 Pos. W-07 dim. 720x200cm psc. 1 1,512.00€ € 1,512.00
A.6.L8 Pos. W-08 dim. 90x65cm psc. 1 62.84 € € 62.84
A6189 Pos. W-0§ dim. 210x180cm psc. 2 396,90 € [3 793.80
A.6.1.10 Pas. W-10 dirm, 115x75¢m psc. 5 90.56 € € 452.81
A6.111 Pos. W-11 dim. 120x80cm psc. 2 100.80 € € 201.60
A6.1.12 Pos. W-12 dim. 120x100¢m p3s. 10 126.00€ € 1,260.00
A6.113 Fos. W-13 dim. 220x230cm psc. 4 531.30€ £ 2,125.20
Supply with all e material and Maunting 6t Furnizimi me té gjith materialin & navojshém
dhe Montimi | pikoreve te dritareve, nga
windaow Sill, made by Assernbled Elements 25 ”
i . 5 Elementet & Aluminit me trashesi t=2mm dhe
Alumninium with thickness th=2mm and width max.| sl a, SeSem, - Sings fikimit Teknik,
A.6.2 |b=50cm, as per ical Specifications, Detailed & ! i HpE 4 m 166.50 13.00€ € 2,164.50
: 3 Projektit Kryesor, Skemave te Dritareve.
Design, Windows Schedule. Calculation per meter il
Uogaritja pér meatér glatési nuk varet nga
length not deepens from the width. In calculation g s g y
. gjerésia. N llogaritje t& pérfshihen té gjiths
1o be included all elements from producer Set. 4 &
elementat nga seti | prodhuesit,
Supply with 2ll needed material and mounting of  |Furnizimi ma té gjithé matarialin e nevojshém
internal window sill,made by natural granite tiles |dhe montimi| solbankave (& brendshme t&
with thickness t=20 mm,width dritareve, nga pliakat e granitit natyral me
max.b=30cm,according to the technical trashési t=20mm, gjerési maksimale b=30 em, §
A 66.50 13.00 € 2,164.50
o3 specification and detail design. The calculation per fsipas specifikimit teknik, projektit kryesore. m x B
meter length doesn’t depend on the width. Include |Licgaritja pér metér gjatési nuk varet nga
afl elaments from the manufacturer setin the gjerasia, N llogaritje 18 pérfshinen té gjitha
calculation, 1 nga seti | pr i
i v Furnizimi ma té gjith materialin & nevojshém
| |
Supply with all needed material and Mfmmmg of dhe Montimi } Dyerve me Profile PVC (zjerosia
Doors made by PVC profiles { frama width % £ &
e profilit min.80mm, § ndarje termike)dhe
min.B0mm, 6 chamber) and thres-layer glass,Ud iy
3 % AR xham tre shtresore,Ud $1.2W/m’K, sipas
£1.2W/m?K as per Technical Specifications, specifikimit Teknik, Projektit kryesor dhe
A6.4 |Detailed Designand Doors Schedules. in e = rye
o ke todudid alth R Skemave te Dyerve. Ne liogaritje te perfshihen te
3 8 B i o
handles, Slide Doar Opetator, Exit Push F%lthe e ement“et sht{eng"uese orezat, operateri
i i dyerve me rréshqitje, pérpuniml i mureve té
Bar,repairing wall damages through replacement -
demtuara gjate procesit te nderrimit perreth
around doors frames stc. 3
kornizes se dyerveetj .
AL Pos D-01 dim. 420%300cm I 1386006 | € 1,386.00
A6.4.2 Pos D-02 dim. 445x270cm | 1261586 | € 1,261.58
1 Alb-Architect
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A64.3 Pos D-03 dim. 200x270¢cm psc. 2 ] 567.00 € [« 1,134.00
Furnizimi me t& giithe materialin e nevojshém
Supply with all needed material and Mounting of  jdhe Montimii Deres nga Profili Metalik me
Doar made by Metal profile with thickness t=4mams [t=4mm dhe b=16¢m, te punuara nga celiku |
. b=16¢m, mads of high quality resistant steel, as  |kualitetit te larte rezistente, sipas Specifikimit
AGS per Technical Specifications, Detailed Design and Teknik Projektit kryesor dhe Skemave te Dyerve,
) Doors Schedules. in calculation to be inciuded all | Ne liogaritje te perfshihen te giithe elementat
fastening elements, handles, Slide Door Operator, |shtrenguese, dorezat, cperatorii dyerve me
Exit Push Bar, repairing wall damages through rréshaitje, pérpunimi | mureve té demtuara gjate
replacement around doors frames etc. procesit te ndarrimit perreth kornizes se dyerve
atj,
A64A Pos 0-04 dim_120x210cm pse. 1 | 324.93 € G 324.93
[ Tolas € 49,390.86 |
a7 OcherWeorks Punet tjera l.%ni: Quan.mv Unit‘siy_ics.-,lf.-: Amount/€:
Njesia Saslz Cmimi njesi Shuma
Aftar isolating the plinth wall, the sidewaik around |Pas izolimit te cokiles, trotuari ne perimetar te
A7 the b\fildiﬂg to return to its previous conditien. The ub;_ekdt te kthehet ne g}fndjen ;.mtparshmg.r.le " 201.00 1000€ ¢ 2,010.00
price includes all works, backfill, gravel and emim te perfshihen te giitha punimet e mbushjes
concrete. se dheut, zhavorit dhe betonit,
Supply and installation of drainage pipe D-160mm, |Furnizimi dhe montimi| gypit drenazhues D+
around the basement walls to the nearest 160mm, perreth mureve te bodrumit derl ne
manhole. The price should include the geotextile  |puseten shkarkuese. Ne gmim te perfshihet edhe
A.7.2 |wrap of the drainage area in order to prevent the mbeshtjelja me gjeotekstil e zones drenazhuese m' 195.00 6.00€ € 1,170.00
penatration of soil around the drainage pipe. ne menyre ge te mos lejoje depertimin e dheut
Geotextile 250gr { m2 (1.5m2 geotextile [ 1m'of  |perreth gypit drenazhues. Gjeotekstil 250gr/m2 |
pipe}. 1.5m2 gleotekstil/ 1m’ te gypit)
; 3 Furnizimi me matarial dhe vandosja e zhavorit
A3 iipply iich (Aabeénal and pcHmits o driftimge drenazhues 30-50mm perreth mureve te m* 7.25 1000 € £ 7250
gravel 30-50mm around the basement walls . i
{bodrumit.
Furnizimi me materialin e nevojshem dhe
supply with all needed material and Mounting of | montimi i dyerve nga drurl i furniruar me
Furnishing Wooden Doars with furpished layer trashesi te furnirit 4 mm na te dy anet, dhe me
{thickness th=4 mm and galvanized stee! frame th=2{xornie celiku te punuar nga llamarina e
A7.4 |mm. Thickness of doer leaf not less than 40 mm as |galvanizuar t=2mm.Gjeresia e gjithmbarshme e
per Producer Manual, Technical Specifications and panelit jo me pak 58 40 mm, sipas manualeve te
Detailed Design, Doors & Windows Schedules. In prodhuesit. Ne liogari duhette perfshihen te
cafculation to be included ail fastening elements,  |gjitha elementet percjellese per fiksim,
handles, grids, door Locks (high Quality} etc. . doreza, pajisja e vet-mbylljes bravat dhe cefasat
nga cilesia e larte, sipas skemave grafike.
A7.A4.1 |PosiD-01 approx, dimension 90 x 210 cm psc. 1 250.00 € 25000 €
Supply with all needed material and installation of - N .
Furnizimi me material die punimi | mureve me
clay blocks wall th=19 cm, for the new classroom e & i
in first floor, according to the Technical blloge arglile t=19 cm, pér klasen e re né katin e
ATS ¢ z Sy . paré, sipas Pershkrimit Teknik dhe Projektit m! 42 45.00€ 1856.75€
specification and Detail design.The price should & Ne cmim b hifien edh i
also include plastering with cement mortar on both ryesor, e covim te perfshifien itk
3 me llag gimento ne te dy anet..
sides.
Supply with all needed material and Plastering of Furnizmi me»teu‘;the materialin e ne\_rouhtm
: < s dhe suvatimi mureve ms lag gelgereje t=15mm
walls with Lima Mortar th=15 mm and Top Finish t 5
Gypsum coating th=3 mm. in calcuiation should be dhel esE\treses _mfshues.e glet gips th=3 mm.N& . )
A7.6 wicloded allGabvaritrest steal sdget Prifiles and ;rr:nm t‘e pérfshihen te gjitha pn:.\ﬁl:t metul}k& te m 530 7.00€ 371.00&
loint PVC Meshing as per Producer Manual , :;::I:I,m'm,% F::T' qusi.te dr?e rrlela': ne.vo‘:,::;n;
Technical Specifications snd Detailed  Design. dhe Projektit Kiyesor
Supply and painting with acrylic paint cf the walls |Furnizimi dhe nglyrosja me ngiyre akrile e
in twa layers including the base layer. In price to be{mureve né dy shiresa perfshire shtresen baze, ne
A7.7 |included also the filling of eventual cavities and ¢do hapisird. NE grnim t€ pérfshinet suvatimi mt 53.0 2.50€ 132.50 €
fine plastering of the same area according to final | sipErfagés s& n|ejté sipas specifikimit
technical specification . taknik,
__Total A7 € 4,192.75
AL Preparation works and services Punét pirgatitore dhe shérbimet 500.00€
A2 Demolition Works Pungte i 1,651.90 €
A3 Mascnry Works Punet e muratimit 135.00¢€
Ad Therrnal insulation, Fagade & Cladding Works Punet e izolimit termik & Fasada 39,250.00 €
AS Roof Works Punét e Kulmit 46,547.00 €]
A6 Joinery Works Punet & zdrukthtarise 49,390.86 €
AT QOther Works Punettjera 4,192.75€
A Total of Architectural Works Totall | Puneve te Arkitektures 142,067.51 €}

Elementary school "Shote Gafica” - Abri @ Eperme, Orenas
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Mechanicat Works / Punet & Mekanikes

i anti init Pri
Heating substation Nénstaciond | ngrohjes i sty ‘ n,'t ',:E
Sasta Cmimi njasl
Di f exi: i l i i { !
Wt ismantiing and removalg existing bailer and Demontimi dhe largimi | kaldase axsistuese dhe i N 150.00¢ 150.00€
other parts at the substation pjeseve te tiera ne nenstacion.
Furnizi % z B i hi
Supply and installation of Central heating boiler Hmmizi m_“f.hml ; Kii-da;es ;?er ?‘m ]?
. - _ |gendrare me ujé té ngrohté me léndé djegése
with hot water with Peilet, with efficiency n2C.85, ; .
5 . & Pelet, me efigience 20,85, regjim te punes
operating range 70/55 °C complete with daily -
A 70/35°C komplst me brener transportues
transport conveyar burner and automatic central, v .
e rezarvuar ditors dhe automatike.
Nominsl capacity Q = 100 kW Kavacitet nominal Q=100 kW
M1.2Z |Peliatstorage 2280 kg L i ; ik psc. 1 8,500.00¢ 8,500.00€
3 v . Magazinimi i pelatit 2 280 kg.
The dimensions of the chimney must be checked &
g Dimansionet & oxhakut duhet té kontrolichen
by the bidder accarding to the instructions of the X 8,
K nga ofertuesi sipas udhézimeave té prodhuesit te
equipment manufacturer. f nacessary, it should g ¢
. : pajisjave. Nese 8shté & nevojshme, ajo duhat t&
underge appropriate changes, The costs for this S S o
gt b ariticipwtad by the bidder pésojé ndryshime t& pérshtatshme. Kostot pér
g ‘ ’ k#té duhat t& parashikohen nga ofertuesi.
M.1.3 |3oller holding construction. ¥onstruksioni mbajtés i kaldajes. pic. s ) 150.00¢€ 150.00€
m T o - E = =
bt Flue for boiter camplete with elbows for chimney Q]mga e Kaldajes komplet me kthesa pér kygjen ptk. 4 150,006 150.00€
conection. né oxhak,
M.15 |The safaty valve with spring, p=3.5 bar , DN 20 Ventil sigurues me susth p=3.5 bar, ON 20 pst. 1 50.00€ 50.00€
M.1.6 |The safety valve with spring, p=3.5 bar, DN 25 Ventil sigurues me susté , p=3.5 bar, DN 25 psc. 1 50.00€ 50.00€
Furnizimi dhe instali i
Supply and installation of new variable flow rate " Prichar o i Iral] Pompave 18 e .
X ; riqarkulluese 18 ngrohjes me prurfe variabile me
heating recirculating pumps with characteristics: i g
% karzkteristika teknike:
- Energy efficiency class A i L
M17 |- Head of pump: 0-7(m) Y s ) pse 1 1,500.00€ 1,500,00€
£ 3 - Lartésia & presionit té pompés: 0-7 (m)
- Water volum: 0-8{m%/h) i
« Prurja véllimara: 0-8({m*/h}
- Nominal diameter of flange: DN 32 2 i
| o tanes IV T 310~ 0 = Diametri nominal | filanxhés:DN 32
peeang - Temp. e lejuar 10 C deri+110°C
K - il 1 P oo
Supply and installation of new variabie flow rate ‘urnlz:m dhelnstall ¥ ampave s refa
: + s . e rigarkuliuese té ngrohjes me prurje variabile me
heating recirculating pumgs with characteristics: LA
i karakteristika teknike:
- Endaiy Wificliricy isE A Energy =fficiency class A
M1E |- Head of pump: 0-12{m) il Al pac 1 1,500.00€ 1,500.00€
i 3 « Lartésla e presionit t& pompés: 0-12 {m)
- Water volum: D-13{m'/h}) A 3
5 z - Prurjs vellimora: 0-19{m'/h}
- Nominal diameter of flange: DN 40 i
T FRRE AN E 10 $T10°C - Diametri nominal § filanxhés:DN 40
ool _Temp. e lgjuar 10 * € deri+ 110" C
Supply and installation of expansion vesel V=150 L {Furnizimi dhe instalimi | Enés expanduese V=130
M 19 |with operating temperatures-10 °C 110 ° €, pmax |L, me temperatura punusse -10°C 110°C,pmax = psc. 1 250.00€ 250.00€
=10 bar. 10 bar,
M.1.10 |Distribution colector @ 125mmx1.2 m Kolektori i dergimit @ 125mm x1.2 m psc. 1 100.00€ 100.00€
M.1.11 |Return collector @ 125mmx1.2m Kolaktori i kthimit @ 125mm x1.2m psc. 1 100.00€ 100.00€
M.112 Supply and instaflation of black steel pipss Furnizimi dhe Instalimi | Gypave t& gelikut sipas
ik according to standart DIN 2448 |standartit DIN 2448
M.1.12.1 |DN 50 {9 60,3 x 3,65 mm} DN 50(9 60.3 x 3,65 mm) m 38 15.00€ 570.00€
M.1.12.2 |DN 40 (@ 48,3 x 3,25 mmj DN 40 (§ 48,3 2,25 mm) m' 12 12.00€ 144.00€
M.1.12.3 |DN 32 (@ 42,4 x 3,25 mm) DN32(@ 42,4 3,25 mm) m' 12 8.00€ 26.00€
Mias Stesl pipes fittings as elbows, welding wire, holder, ﬂun.gu i gypave té gelikut si kthesa, tel per s 3 150.00¢ 150.00€
gas etc, are of Pos. M1.12 saldim, gas etj, merret nga Pos. M.1.12
M4 Supply and instalfation of valves with flange and Furnizimi dhe instalimi 1 valvulave me flanxh@
Ea counter flange, bolts and gasket. dhe kundir flanxh , bulona dhe hermetizues
M.1.14.1 |ON 50 DN 50 pse. 5 50.00€ 250.00€
M.1.14.2 |[DN 40 DN 40 psc. 6 50.00€ 300.00€
#.1,14.3 |DN 32 DN 32 pic. 6 45.00€ 270.0C€
Supply and installation of filtar with flange and ) .dhe fpataiim }.mb!edhele = 5
M5 papastertive me flanxh@ dhe kundér flanxhé,
counter flange, bolts and gaskat. "
bulona éhe hermetizues
M.1.15.1 |DN 40 DN 40 psc. 1 50.00€ $0.00€
M.1.152 |DN 32 DN 32 Psc. 1 50.00€ 50.00L
: Furnizimi imi i v
Supply and instaliation of anti vibration with flange Ut :_Ihe .Snsulrrr_aa : xhunx:ave Aptivibruess
M.1.16 me flanxhé dhe kundér flanxhé , bulona dhe
and counter flange, bolts and gasket.
hermetizues.
M.1.16.1 |DN 40 DN 40 psc. 2 40.00€ B80.00€
M.1.16.2 |DN 32 DN 32 psc. 2 40.00€ 80.00€
. . Furnizimi dhe instalimi i Valvolave jokthyese me
Suj lation o &t i it 4
Wiy PRl foon rewurnvahve with o kg dhe kundsr flanshe, bulana dhe
flange and counter flange, bolts end gasket. 5
hermetizues,
M.1.17.1 |ON 40 DN 40 pst i 40.00€ 40.00€
M.1.17.2 |DN 32 DN 32 psc. 1 40.00€ 40.00€
Furnizimi dhie instalimi | valvolave statike
nd i i i fansi i
p.1g |Supply andinstallstion of static balansing valve ..\, 1, usg e flankhé dhe kundér flanshe,
with flange and counter flange, bolts and gasket. G
bulona dhe hermetizues.
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M.1.18.1 |DN 40 DN 40 pit 1 40.00¢ 40.00€
M.1.18.2 |DN 32 DN 32 psc. 1 40.00€ 40.00€
Furnizim i imit i
M.1.1% |Supply and installation of ball valve with fillet f;:?m dheimlintilibolase sterems
M.119.1]|0N 20 DN 20 psc. 3 35.00€ 35.00€
Furnizieni dhe instalimi i valvala motorike
Supply and installation of three-way motor valves
; trekahore me moter me automatiké dhe me
M.1.20 |with automatic and internal and external sensors Gt £
- senzoté té brandshém dhe té jashtem komplet
with dimensions: 4 )
me dimension:
M.1.20.1 |DN 40 DN 40 psc. 1 200.00€ 200.00€
M.1.20.2 |DN 32 DN 32 pic. 1 200.008 200.00€
M.1.21 |Ther 04 bar/ 0-110C (81/2) Termomanometér 0 4 bar/ 0-110C {R1/2) psL. ] 35.00€ 280.00€
M.1.22 [Filling and exhaust valve 3/4 * Valvol pér 2brazje —~ mbushje 3/4” psc. 2 25.00€ 50.00€
Air valve with complete with container made of 2 |Valvola pér ajrim komgplet me enén e punuar nga
M.1.23 [iit, steel pipe with drain valve and vertical pipes 3/4{gypi i gelikut 21 me valyolén pér zbrazje dhe gypin psc. 2 25.00€ 50.00€
vertikal 3/4"
o S : e - o 3
M.1.24 alhul?: with minium and graase color against pipe | Ngjyrosja me f'nmlur:'& dhe ngiyrs t& yndyrshme 2 18 5.00¢ 90.00€
corrosion. kundér korredimit t8 gypave.
i { i 1zelimi & geli d
M35 nwl.-uun of steel pipes with mineral wool and misma. i ?V‘.m“ tz gelikut lesh minera! dhe me e i 10,00¢ 180.00¢
aluminum sheet 0.55 mm. llamaring te aluminit 0.55 mm
M.1.26 jAutomatic air valve 3/4 7, Vaivul autormatike pér gajrosje 3/4". psc. Z 25.00€ 50.00€
M.1.27 {59 fire extinguishar Aparat kundér zjarrit S8 psc. 1 B5.00E 85.00€
M.1.28 |[Testing of the heating system in cold and warm T—emmr g s.utemlt HEngohis pe tREhEE a0 A8 Is 1 150.00€ 150.00£
1€ ngrehté,
Total M.1 16,070.00
internal hnstallations Instalimet e brendshme Quan?m; i ”"‘m_
Sasia Cmimli njesia
Dismantling and removal of existing radiators Demontimi dhe largimi | radiatoreve se bashku
M.2.1 |along with existing steel pipes natwork to the me rrjetin e gypave elaistues deri ne deponine e Is 1 100.00€ 100.00€
|storage designated by the investor, percaktuar nga investitor,
Supply and Installation of Steel Pannel Radiators,  [Furnizimi dha montimi i Radiatoréve té gelikut,
they order complete with air valves and horizontal [ porositen kemplet me valvola pér ajrosie dhe
M.2.2 i 5 3 5
and vertical covers. kapaké horizontal dhe vertikal.
Type: 22/600: Tip: 22/600:
M.2.2.0 |L=400mm L =400 mm psc. 3 290.00€ 270.00€
M.2.2.1 |L=600mm L = 600 mm psc- 2 100.00€ 200.00€
M.2.2.3 |L=1000 mm L=1000 mm psc. [ 105.00€ £30.00€
M.2.2.4 [L=1200mm L=1200 mm psc. 8 125.06€ 1,000.00¢
M.2.25 {L=1400 mm L= 1400 mm pec. 22 150.00€ 3,300.00¢
M.2.24 |L=1600 mm L=1600 mm psc. 2 170.0C€ 340.00¢
M.225 |L=1800mm L= 1800 mm psc. 7 180.00€ 1,260.00€
M.2.3 |Holder for wall mounted radiators Mbajtese ta radiatoreve te murit psc. 109 5.00€ 545.00€
™ : 2 r — =
M4 Supply and instalaition of Dynamic Thermostatic  [Furnizimi !She instalimi | Valvolave dinamike pic. 50 2.00¢ 400.00€
Valve termostatike
Supply and Instaliation of Simple valves for the Furnizimi dhe instalimi i Valvolave te thjeshts pér
M25 |outlete of the radiator R-15, Production of one of |radiator né dalje R - 13 Prodhim nga prodhussite psc. 50 8.00¢ 400.00€
the European Unlen Manifacturers. Bashkisisé Evroplana.
M.26 |Supply and installation of steel pipes. Fur_niz:mr Hhe mantimti el tegypave e
celikut.
M.2.6.1 |DN15 (@ 21,3 % 2,65 mm) DN 15({% 21,3 x 2,65 mm) m 320 3.00¢ 960.00€
M.2.6.2 |DN 20 (@ 26,2 x 2,65 mm} DN 20 {9 25,9 x 2,65 mm) m' 26 4,006 104.00€
M.2.6.3 |DN 25 (% 33,7 x3,25 mm) DN 25 (P 33,7 ¥ 3,25 mm) m' 42 5.00€ 210.00¢
M.2.64 |DN32(@42,4%3,25mm) DN 32 (@ 42,4%3,25 mm) m 38 6.00€ 228,00€
M.2.65 |DN40(948,3x3,25 mm) DN 40 (P 48,3 x 3,25 mm) m' a0 7.00€ 280.00€
M7 Other materials such as elbows, reducers, etc. from|Material percielles si brryla, redukuese, etj. s i 150,00 150.00¢
Pos. M.2.6 Merret nga pos M.2.5
M28 Painting with anticarrosive paint (minjum] of the  [Ngjyrosfa me-ng]vre kunder keredimit {minjum] & mo 160 $.00¢ 200.00€
sleel pipes. pave te gelikut,
M.2.8 |Automatic air valve 3/4 ", Valyul automatike pér qajrosje 3/4", psc. 12 25.00€ 360.00€
Cther materials such as welding gas, electrode Material pércjellés si gaz saldimi, brryla
M.2.10 |hubs etc. evalusted from the natwork of steel Elektroda etj, merret nga rrjati | gypave te Is A 100.00€ 100.00€
celikut.
Orilling holes for vartical penetration. Shpuarja & viimave per departimin e vertikaleve Is i 100.00€ 100.00€
M.2.12 |Examination of the vertical network of steel pipes |Shqyrtimi i rrjetit vertikal te gypave te celikut Is 1 100.00€ 100.00€
Total M.2: 11,777.00€
M Summary of Mechanical Works Rikapitulim | Punéye té Mekanikés AMOUNT / SHUMA
M1  |Heating substati Nenastacioni | ngrohjes 16,070.00€
M.2  |internal instaliations imet e brendshi 11,777.00€
M __|Total of Mechanical Works Totali | Puneve te Mekanikes 27,847.00¢]
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Electrical Works / Punet e Elektrikes

Uit Cuantity Unit Price/€: Amount/€:
Power Cables Kabilot £ ike
o Srdfiali Njesia Sasia Cmimi njesi Shuma
Supply and laying of power tables NYM 3X1,5mm?, |Furnizimi dhe shtrira e kabllos energjstike NYM
as per technical specification. The priceincludes  §3X1,5mn’, sipas specifikimit teknik. Ne cmim
11 |cable, PVC channel, matarial for stregthening the  jperfshihet kabllo, kanali PVC, materiali per m' 600 € 350f € 2,100.00
channel or cable as well 2s the realization of the perforcimin e kanalit apo kablios si dhe realizimi|
connection tidhjes
Supply and extension of NYM 5x2.5mm? power Furnizim! dhe shtrirja e kabllos energietike NYM
cable, for pumping energy. The price includes Sx2,5mm?, per energfizimin & pompave. Ne cmim
12 cable, PVC channel, material for strangthening the |perfshihet kablio, kanali PVC, materiali per m 200 £ 450 € 500.00
channel or cable as well &s the reslization of the perforcimin-e kanalit apo kablios si dhe realizimil
connecticn. fidhjes,
Electrical distribution box to meet mechanical Kutl shpérndardse elektrike pér te plotesuar
13 requiremants including all elamants, according 1o [kérkesat mekanike duke perfshire te giitha is 1 € 10.00) € 10.00
the unipolar schame, elementet, sipas skemes njepolara
Other unspecified works, such as ramaval of Pune tjera te paspecifikugra, si largimi | kabllove
14 unnecessary cables, thelr insulation, insartien intc jte p?nevu]shme, jzolimit .t.zre, futja ne kanale, Is 1 € 15000] € 15000
channels, breaking and plastering the wall where  }thyria dhe suvatimi | murit ku ka nevoje per
there is & need for electrical instailation, etc linstalime elektrike et
Total E.1 4 3,160.00 |

Flectrical Lightning

Trupat Ndricues

Quantity

Sasis

21 Demolition of existing lighting fixtures Demolimi i trupave ndrigues ekzistues 231.00 £
Supply and installation of LED lighting fixture, with {Furnizimi dhe mantimi i ndriguesit LED, me keto
characteristics: external mounting 4349Im, 31W,  [karakteristika: Montim i jashtem, 4348Im, 31W,
22 2 173 25008 € 4,325.00
140im/W, 4000K, CRI:80, IPAC, K02, dim. 140lm/W, 4000K, CRI:R0, IPAO, K02, me dim. Bl <
1200%300. 1200x300mm,
Supply and installation of LED Floodlight fighting,  |Furnizimi dhe mantimi i ndrigimit Reflektorit LED,
with characteristics: 3000 Im, 27 W, 111 Im/W, rrte karakteristika: 3000 Im, 27 W, 111 Im/W,
23 2 3 B 25.00] € 150.00
al 4000K,, CRI>80, IPSS, IKOS, 123 x 156 x 28 mm {Lx [4000K,, CRI>80, P65, K0S, 123 % 156 x 28 mm (L P 4
W x H). X PxH).
Supply and instaliation of LED lighting fixture, with |Furnizimi dhe mantimi i ndrigimit LED, me
characteristics: Cailing / wall luminaire with karakteristika: Ndrigues tavani/muri me LED t&
4 X € 1200] € 300.00
z integrated LED, 15W >110Im/W, Integral on/off  integruar, 15W >110im/W, Sensori Integral L 2
MICrowWave sensor. ndezds/fikés i mikrovales.
Supply and installatien of LEDlighting, with {Furnizimi dhe mentimi 1 ndrigimit LED, me
characteristics:START Waterproof Slim is a LED |karakteristika: rezistent ndaj ujit ésht& njg LED
25 28W; 3300im; High efficiency with 136im/W and  {28W; 3300Im; Efikasitet i larté me 136im/W dhe psc. 14 € 25.001 € 350,00
100,000 hours lifespan L70B50. SDCM < 5;1P65;  |jetégjatdsi 100,000 oré L70B50. SDCM < 5; IPES;
IKO8; Class I; 1488mm x 70mm x §2mm. K08; Klasa |; 1488 mm x 70 mm x 62 mm.
Furnizimi dhe montimi | detektoreve te levizjes
Jy and Instilati f matio
::W ::ls o d::::; - ”rre;:tz me keto karakteristika. kendi | detektimit 360°,
ites:
26 i -e 7 = i «P 2 zona e detekbimit te pranise FIR 380", 7X7m, psc. 10 € 1000| € 100.00
derection area FIR 360", 7)m. stirface mounting; montimi ne siperfage te tavanit, bazuar ne
s . EN 60662-2-1 3 = i
i thshanc ks AN 0B8R ? standardat EN 505591, EN 60669-2-1
izimi i it
supply, placementand coninaction of a simple Fu.rmzwm:, vendosja dhe lklhja e nderpers "te
R duleswlich for ing, 10A, thjesht nje moduleshe pér mentim, 104, s&
27 = i bashku me elementet pércjellése, tas 3 pse. 45 € £.00| € 360.00
with accompanying elements, 3-module bowl, 3- .
2 rmodulesh, mbajtesi 3 modulésh, Cmimi komplat
module halder. Complete price per piecs. i
per copé.
Total E.2 € 6,278.00

Earthing and Lightning system

mi | tokerimit dhe rrufepritesit

Amount/€:
Shuma

includas the holders of the strip on the wall
{facade} as well s the measuring box which is
placed at 3 height of 1.7m.

mbatesit e shiritit ne muri{fasade] si dhe kutfa
matase e cila vendoset ne lartesin 1.7m.

e : Lightning system/Sistemi 1 rrufepritesit
3.1 Dismantling of the existing lightning rod system. Demontimi | sistemi te rrufepritésit ekzistues. Is 1 € 10000) € 100.00
32 Supply and installation 01_ lightning rod F& / Zn yrnizimi dhe mantimi ¢ shirititte rrofepritesit i 450 € 200 € $00.00
20x3mm, for roof mounting Fe/Zn 20x3mm, per mentim ne kilm
Supply and Installation of strip holders on the roof |Furnizimi dhe mentimi | mbajtesve te shiritit ne
33 |thatareplaced every 0.8m. Holders should fit the lkulm ge vendosen gdo 0.8m. Mbajtesit duhet te pes 582 € 3.00| € 1,686.00
roof. {jiz pershtaten kulmit.
b - TPresn e - T
3 Sum?lv. installation and cannection of lightning Furnizimi, sidhe lidhjz e p te s 1 ¢ 500l € as.00
receivers 80cm. rrufes 8dcm.
15 Supply, assembly and connection of lightning rod  |Furnizimi, montimi si dhe tidhja e pitakave - a5 < 300l € 135.00
mains. kryezore te shiritit te rrufes.
it bt i ction of
Supply and assembly 35 well as the connection of |, o e ot sl dhe lidhja e shiritit
the 25x3mm strip with an average length of Imes = A
15m, from the roof to the measuring box. The price Zsedinm b e fodsatics Imes=15m, rga
3.6 3 . kulmi derl fek kutia matese: Ne emim perfshihet pes 3 € 5000 € 300.00
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Measurement of earthing resistance. if the Matja e rezistences se tokezimit. Nese matjet
37 medsurements i're DD!I?!V.E according to .the rezultojn pozitiva sipas standardeve atetwr s 1 ¢ 150,00 150,00
dards then the f ! will not be e me posh nuk do te realizohen
reslized (3.8 & 3.9) (38&39)
Earthing system / Sistemi | tokezimit
Supply and instaliation of earthing strip Fe / 2n Furnizimi dhe montimi | shiritit ta tokezimit
25x4mm, opening of the channel for the strip, Fe/Zn 25xdmm, hapja = kanalit per shirit, sondat,
338 probes, probe connectors with esrthing stripand  |lidheset & sondes me shirit te tokezimit dhe te in 1 € 20000 200.00
all other elements necessary for the realization of |gjitha elementet tjera te nevojshme per
the earthing system. realizimin e sisternit te tokezimit
38 Mz'a.sur‘ement of e.anhm_g resistance after Mafja e rezistences se tokazimit pas realizimit te S 1 ¢ 150,00 150.00
I of position 3.8 pozicicnit 3.8
Total E3 3,715.00
E Summary of Electrical Works Rikapitulim | Puniive té Elektrikés Amount / Shuma
El Power Cables Kabliot Energjetike 3,160.00 £
E2 Electrical Lightning Trupat Ndrigues 6,278.00 €
E3 Earthing and Lightning system Sistemi | tokezimit dhe rrufepritesit 3,716.00 €]
E Total of Electrical Works Tatali | Puneve te Elektrikes 13,154.00 €

A Architectural and Structural works / Punet e Arkitektures dhe Struktures 142,067.51€

M Mechanical Works / Punet e Mekanikes 27,847.00€

E Electrical Works / Punet e Elektrikes 13,154.00€
TOTAL COST 183,068.51€
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